
Contacto

Correo Electrónico jbperez@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1011/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaladia del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción y dirección facultativa del Proyecto Básico y
de ejecución de las obras de "(LA 06-5.a): Proyecto de ampliación de paso sobre el ferrocarril
"Salamanca-Fuentes de Oñoro" de calle Avena, dentro de las operaciones a desarrollar en la
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado Tormes+ (en adelante EDUSI Tormes+) en el
marco del Programa Operativo Plurirregional de España POPE 2014 – 2020.

Valor estimado del contrato 18.876,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.840,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.876,4 EUR.

Clasificación CPV
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cesma Ingenieros, S.L.
Identificador empresa B-81560518

Importes de Adjudicación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e85ebcf-7dc9-4764-aff5-a7a26f34a82c


Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.044,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.414,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que más puntuación ha obtenido, según informe emitido por el Comité de Expertos, de
conformidad con los criterios señalados en la cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHn2GqByjDV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003296191 |  2018-429415 | jue, 18 oct 2018 09:11:51:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1705474035919876943990095542805975735 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHn2GqByjDV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

